
 

Decreto Dirigenziale n. 21 del 07/06/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ANNULLAMENTO DD. 19 DEL 31/05/2019 - STABILIZZAZIONI L.S.U. - EROGAZIONE

CONTRIBUTO I^ ANNUALITA' IN FAVORE DI COMUNE DI FORINO ED ALTRI 25 - CON

ALLEGATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO

- che la Regione Campania, nell’esercizio della sua funzione di coordinamento e  promozione delle
politiche attive del lavoro, ha il compito di  promuovere iniziative per lo svuotamento del bacino
regionale  dei  lavoratori  socialmente  utili  attraverso  processi  di  stabilizzazione,  reimpiego  e
fuoriuscita incentivata;

- che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  595  del  29/09/2017,  veniva  approvato  lo
schema di convenzione con il MLPS, concernnete l’assegnazione delle risorse statali di cui al
decreto direttoriale n. 116/2017; 

- che  con  convenzione  n.  40/0000234.07-08-2018,  stipulata  dalla  Regione  ed  il  Ministero  del
Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali,  per  il  programma  di  svuotamento  del  bacino  dei  lavoratori
socialmente utili a carico del Fondo Nazionale Occupazione, è stato previsto di utilizzare risorse
finanziarie  pari  ad  €.  141.838.090,40  in  coerenza  con  la  legislazione regionale,  nazionale  e
comunitaria in materia;

- che in  seguito  a tale accordo la Regione Campania  bandiva  un Avviso Pubblico volto alla
ricognizione  di  esigenze  a  mezzo  di  manifestazione  d’interesse  ad azioni  di  reimpiego  e  di
stabilizzazione di LSU rivolto alle Amministrazioni Pubbliche, agli Enti strumentali della Regione
Campania  ed  alle  Aziende  Sanitarie  Locali,  incentivando  tale  processo  di  stabilizzazione
riconoscendo un contributo (rimodulato con la predetta convenzione),  pari  ad € 9.296,22 per
ciascun lavoratore stabilizzato con contratto a tempo indeterminato e per quattro anni decorrenti
dalla stipula dei contratti; 

- che in seguito a tale avviso, con D.D. 21 del 29/03/2018, si è preso atto di un primo elenco di
Amministrazioni  Pubbliche  e  degli  Enti  Strumentali  che  hanno  manifestato  interesse  alla
stabilizzazione di LL.SS.UU., ed in regola con quanto previso dalla normativa vigente in materia
di stabilizzazione

- che con nota  n.  0012513 del  7 settembre  2018,  la  Direzione Generale degli  Ammortizzatori
Sociali  MLPS)  riscontrando  la  nota  regionale  prot.  n.  503989/2018  ed  in  riferimento  alla
convenzione  sottoscritta  il  18  settembre  2017,  ha  disposto  il  pagamento  ed  il  contestuale
trasferimento  dei  fondi  €.  580.000,00,  da  erogare  alle  amministrazioni  di  cui  al  DD.  21  del
29/03/2018;

- che  con  DGR  n.  798  del  29/11/2018,  la  Giunta  Regionale,  al  fine  di  perfezionare  le  citate
procedure inerenti  il  rafforzamento  delle  politiche  di  stabilizzazione dei  LSU,  ha effettuato  le
necessarie  variazioni  per  580.000,00,  agli  stanziamenti  dei  relativi  capitoli  di  entrata/spesa
(E01144/U05596) assegati alla Direzione Generale per l’Istruzione la Formazione, il Lavoro e le
politiche Sociali – Staff Funzione tecnico – operativo;

- che con Decreto Dirigenziale n. 56 del 24/12/2018, si è disposto l’accertamento, la riscossione ed
il  relativo  impegno  delle  citate  risorse  pari  ad  €  580.000,00,  sui  rispettivi  capitoli
(E01144/U05596);

- che  con  accertamento  n.  4180003952,  si  è  disposta  la  riscossione  sul  cap.  (E01144)  della
somma di €. 580.000,00;

- che con impegno SAP n. 3180008043 è stata impegnata la somma di €. 580.000,00, da erogare
agli Enti che sono stati  ammessi al contributo per la stabilizzazione dei LL.SS.UU. come  da
prospetto che allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale a
valere sul capitolo (U05596);

- che con D.D. n. 19 del 31/05/2019, si è disposta la liquidazione del contributo relativo alla I^
annualità; 

CONSIDERATO 

- che da una successiva verifica del D.D. n. 19 del 31/05/2019, si sono riscontrati degli errori di
trascrizione di alcuni CODICI IBAN;

- che si rende necessario l’annulamento del suddetto D.D. n. 19 del 31/05/2019;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



- che si può procedere alla liquidazione in favore degli ENTI di  cui  al prospetto allegato, delle
somme dovute, a titolo di erogazione della I^ annualità del contributo per la stabilizzazione dei
LL.SS.UU.  facendo gravare  la  spesa  sull’impegno SAP 3180008043,  assunto  sul  capitolo  di
spesa n. U05596, di cui alla sottostante griglia, con il Decreto Dirigenziale n. 56 del 24/12/2018; 

CAP TIT
MISSIO
NE

PROGRAM
MA

MACRO
AGGRE
G:

V  LIVELLO
PIANO  DEI
CONTI

COFOG

CODI
CE
IDEN
TIFIC
ATIV
O UE

RICO
RREN
TE

PERIMET
RO
SANITA’

5596 1 15 03 104 1.04.03.02.001 04.1 8 4 3

VISTI
 la L.R. n. 7 del 30/4/2002;
 l’art. 39, comma 16 e l’art. 51 del D.Lgs 118/2011
 il D.Lgs.35/2013;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 595 del 29/09/2017;
 il D.D. 21 del 29/03/2018;
 la L.R. 23/2017 – Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017;
 la convenzione n. 40/0000234.07-08-2018;
 il Decreto Dirigenziale n. 56 del 24/12/2018;
 la  legge  regionale  n.  61  del  29  dicembre  2018,  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione

finanziario per il triennio 2019-2021 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di
cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal decreto
legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 5 del 8 gennaio 2019, di approvazione del Documento
Tecnico  di  Accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione  2019/2021,  contenente,  ai  sensi
dell’articolo 39, comma 10, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 la ripartizione delle
Tipologie di Entrata in categorie e dei programmi di spesa in macroaggregati per ciascuno degli
anni considerati nel bilancio di previsione;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  25  del  22  gennaio  2019  di  approvazione  Bilancio
gestionale 2019-2021 della Regione Campania e relative indicazioni gestionali;

 il D. D. n. 19 del 31/05/2019;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta,  dagli  Uffici  dello  Staff  50.11.91  nonché  dalla  dichiarazione  di
regolarità espressa:

D E C R E T A

per  le  motivazioni  e  le  considerazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  e
fedelmente riportate:

- di annullare il D.D. 19 del 31/05/2019;
- di  liquidare,  in  favore  degli  ENTI  di  cui  al  prospetto  allegato,  le  somme  dovute,  a  titolo  di

erogazione della I^ annualità del contributo per la stabilizzazione dei LL.SS.UU. facendo gravare
la spesa sull’impegno SAP 3180008043, assunto sul capitolo di spesa n. U05596, di  cui alla
sottostante griglia; 

- di far gravare la spesa di Euro 580.000,00, sull’impegno SAP 3180008043, assunto, sul capitolo
di  spesa  n.  U05596,  di  cui  alla  sottostante  griglia,  con  il  Decreto  Dirigenziale  n.  56  del
24/12/2018:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019



CAP TIT
MISSIO
NE

PROGRAM
MA

MACRO
AGGRE
G:

V  LIVELLO
PIANO  DEI
CONTI

COFOG

CODI
CE
IDEN
TIFIC
ATIV
O UE

RICO
RREN
TE

PERIMET
RO
SANITA’

5596 1 15 03 104 1.04.03.02.001 04.1 8 4 3

- di autorizzare l’U.O.D. 50.13.93, Gestione delle Spese Regionali  a luquidare la somma Euro
580.000,00, in favore degli Enti, mediate accredito bancario sui conti di Tesoreria Unica, come da
prospetto allegato, a titolo di erogazione della I^ annualità del contributo per la stabilizzazione dei
LL.SS.UU.; 

- Di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che gli impegni di cui
al presente provvedimento hanno competenza economica 01/01/2019-31/12/2019, specificando
che i relativi importi risultano già accertati e riscossi sul correlato capitolo E01144 (accertamento
n. 4180003952) e che gli stessi sono esigibili e liquidabili nel corrente esercizio finanziario.

di  inviare il  presente atto,  per i  successivi  adempimenti  di  competenza all’Assessore al  Lavoro,  per
opportuna conoscenza; alla Direzione Generale per l’istruzione, la formazione, il  lavoro e le politiche
giovanili, alla Direzione Generale Risorse Finanziarie 50.13.93 - Gestione delle Spese Regionali – agli
Enti di cui all’allegato elenco e in CASA DI VETRO.
  
                                                                                                  Giovanna Paolantonio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  24 Giugno 2019


	BURC n. 36 del  24 Giugno 2019

